
 

Ranní přehled 

8. února 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 13666 0,50    

DJIA 31160 0,38    

S&P 500 3894,5 0,37    

DAX 14127 0,61    

Euro Stoxx 50 3667 0,55    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 29388,5 2,12 4,03 19,39 23,41 

Shanghai Composite 3532,45 1,03 0,38 5,31 24,07 

Hang Seng 29321,78 0,11 3,55 13,98 9,34 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 44232,00 0,00 6,01 16,53 45,72 

S&P 500 3339,19 -1,76 4,65 10,72 16,56 

Dow Jones Ind. Avg. 44232,00 0,00 3,89 9,71 6,34 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2048 0,05 -0,10 1,98 10,43 

EUR/CZK 25,76 -0,01 -0,52 -4,61 -6,79 

USD/CZK 21,378 -0,01 -0,66 -2,70 2,95 

USD/JPY 105,44 0,08 0,51 0,08 -3,92 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1816,7 0,26 -2,44 -2,03 15,23 

Ropa 57,3 1,06 7,26 41,06 15,11 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Česká republika: 

• 09:00 Stavební výroba (y-y) (prosinec): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -8,4  % 

• 09:00 Obchodní bilance v národním pojetí 
(prosinec): očekávání trhu: 9,0 mld., předchozí 
hodnota: 32,2 mld. 

Německo: 

• 08:00 Průmyslová výroba (m-m) (sezónně 
očištěno) (prosinec): očekávání trhu: 0,3  %, 
předchozí hodnota: 0,9  % 

• 08:00 Průmyslová výroba (y-y) (očištěno o 
počet pracovních dní) (prosinec): očekávání 

trhu: -0,8  %, předchozí hodnota: -2,6  % 
Eurozóna: 

•  
10:30 Index investorské důvěry Sentix (únor): 

očekávání trhu: 2,0, předchozí hodnota: 44256 

Akciový výhled 
 
Akciové trhy se dle indikací futures probudí do 
zeleného rána. Zámořské aktuálně přidávají +0,4 % 
a evropské dokonce +0,7 %. Wall Street v pátek 
uzavřela měřeno indexem SP5OO na novém 
maximu 3887 bodů (+0,4 %). Přes noc se v Asii 
nejlépe vedlo Japonsku (+1,8 %). Trhy se tak 
(zatím) nenechaly zneklidnit zprávami o menší 
účinnosti vakcín pro nové varianty covidu (např. 
JAR zastavili očkování vakcínou od Astra Zeneca 
kvůli nižší účinnosti). Budeme tak zvědaví, jak 
dlouho pozitivní nálada vydrží. V týdnu pokračuje 
výsledková sezóna – Cisco, v Evropě např. Societe 
Generale. Dnes ráno zveřejněná průmyslová výroba 
v Německu za prosinec meziměsíčně stagnovala při 
odhadu +0,3 % růstu. Pražská burza má za sebou 
úspěšný týden, dokázala posílit 5krát v řadě. Index 
PXTR uzavíral v pátek na hodnotě 2077 bodů. Z 
technického pohledu tak nic nestojí v cestě posunu 
blíže k úrovni 2100 bodů. Jenže v pátek silněji 
poskočila KB (+2,8 %), nad 530 (+1,5 %) se vracel 
ČEZ a téměř +2 % přidal Avast. Takže uvidíme 
jestli kupci budou stejně aktivní i dnes. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza udržela růstovou sérii z tohoto týdne, 
když si dnes polepšila o 1,12% na hodnotu 1 062. 
Celkově byl tak tento týden velmi úspěšný, když index 
PX se zvedl téměř o 4,5%. Tahounem dnešního růstu 
se stala Komerční banka, která si polepšila o 2,79% se 
závěrem těsně pod metou 700 Kč. Nicméně velmi 
slušné zisky registrovaly taktéž Avast (148 Kč +1,81%) 
a Čez (533 Kč +1,52%). Moneta Money Bank po 
dnešním výsledkovém reportu stoupla o 0,80% a 
přiblížila se tak úrovni 76 Kč. V kladném teritoriu 
zakončila taktéž pojišťovna Vig (563 Kč +0,81%) a 
Kofola (250 Kč +1,60%).  Naopak mírně zaostala Erste 
Bank (692 Kč -0,40%). 

1050

1060

1070

16:3615:1313:5812:4011:2910:23

PX (předchozí den)

 
 
 
Německo

Největší růst dnes zaznamenal sektor zdravotní péče 
(+,29 %), dále pak materiálový (+0,83 %) a spotřební 
(+0,7) sektor. Největší pokles si naopak připsal 
segment komunikace (-1,5 %) a informační 
technologie (-0,9 %). Významně dnes rostly akcie 
společnosti Linde, která dnes reportovala výsledky za 
4Q, ve kterých překonala očekávání na všech úrovních 
zisku a tržeb. Společnost pro příští čtvrtletí očekává 
růst zisku na akcii v rozmezí 16-19 %. Euro proti 
koruně dnes oslabuje o 0,3 % na ceně 25,77 EURCZK. 

13950

14000

14050

14100

14150

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie uzavřely poslední obchodní seanci týdne v zelených číslech a dokázaly tak posílit popáté v řadě. Za 
celý týden si připsaly více než 4%. Za dnešními zisky stojí paradoxně horší data z trhu práce, která podpořila naději 
investorů na schválení stimulačního balíčku na podporu ekonomiky. Hlavní akciové indexy uzavřely seanci se ziskem 
0,3-0,6%. Dařilo se základním materiálům (+1,7%) komunikačním službám (+0,9%) a energetickým společnostem 
(+0,9%). Za výkonem trhu naopak zaostávaly informační technologie (-0,2%), zdravotnické firmy (+0,3%) nebo 
finanční podniky (+0,1%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedly akcie videoherní společnosti Activision Blizzard 
(ATVI +9,6%), jejíž čtvrtletní výsledky překonaly očekávání analytiků. Opačným směrem, rovněž po (včera 
zveřejněných) kvartálních výsledcích, zamířila ropná a plynařská Cabot Oil & Gas Corporation (CBOE -5,7%). Akcie 
společnosti GameStop (GME +19%) posílily v úvodních minutách obchodování o cca 90% v reakci na zrušení 
omezení na jejich nákup společností Robinhood Markets. Následně však většinu zisků odevzdaly.  Na komoditních 
trzích rovněž převládala zelená barva. Rostlo stříbro (+1,9%), měď (+2,3%), zlato (+1,2%), ropa (+1,3%), 
pšenice (+0,6%). Oslabil zemní plyn (-2,1%), kukuřice (-0,2%) nebo sója (-0,4%). 

3860

3870

3880

3890

3900

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


